
ROMÂNIA                                                                                                               
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE
privind modificarea i completarea ș Organigramei şi a Statului de funcţii 

ale aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 29.01.2020,
           Având în vedere:
           - raportul  Serviciului Organizare şi Resurse Umane, înregistrat sub nr. 1315 din
22.01.2020;
           - avizul  Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină,
Apărarea  Ordinii  Publice,  Respectarea  Drepturilor  şi  a  Libertăţilor  Cetăţenilor  şi  ale
Minorităţilor Naţionale;
           -  Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 141 din 31.07.2017 privind aprobarea
Organigramei,  a  Statului  de funcţii  şi  a  Regulamentului  de Organizare  şi  Funcţionare  ale
aparatului  de  specialitate  al  Consiliului  Judeţean  Călăraşi,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare;
          - prevederile art. 8 alin. (1) i art. 11 din Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizareaș
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;  
            - prevederile art. 173 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit. c), art. 544 alin. (1) lit. g) şi art. 546
lit.  j)  din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările i completările ulterioare;ș

    În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioareș ,

HOTĂRĂŞTE:
      Art. 1. –  Se modifică i se completează Organigrama aparatului de specialitate alș

Consiliului  Jude ean  Călăra i,  aprobată  prin  Hotărârea  nr.  141/2017,  cu  modificările  iț ș ș
completările ulterioare, în vederea îndreptării unor erori materiale, după cum urmează:

            a) sintagma „Compartimentul Transport Public Intern” se înlocuieşte cu sintagma
„Transport Public Judeţean”;

            b) la Compartimentul Informatică se va citi: „1 post funcţie publică şi două posturi
contractuale”;

            c) la Serviciul Investiţii şi Achiziţii Publice se va citi: „7 posturi funcţii publice”.
      Art.  2.  –  Se modifică Statul de funcţii al aparatului de specialitate al Consiliului

Jude ean  Călăra i,  aprobat  prin  Hotărârea  nr.  141/2017,  cu  modificările  i  completărileț ș ș
ulterioare,  prin transformarea postului de consilier S în consilier  M din cadrul Cabinetului
Preşedintelui, nr. crt. 101. 
           Art. 3. – Serviciul Organizare i Resurse Umane şi Direcţia Economică vor duce laș
îndeplinire prezenta dispozi ie.ț

      Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu i Editareș
Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesa i.ț

   VICEPRE EDINTE, Ș
ec. Marian DINULESCU                                                CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                      SECRETARUL GENERAL AL JUDE ULUI,Ț
                                                                                                    Emil MU AT Ș

   
 Nr. 10
 Adoptată la Călăraşi
 Astăzi   29.01.2020

Intocmit, redactat:
CONSILIER, Nicoleta CRĂCIUN


